
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190104: algemeen welzijnswerk, thuislozenzorg 
Inwerkingtreding 01/01/2013 (Laatst bewerkt 27/10/2015) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens zijn
evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Subcomité (PSC 31901). 
 
Om de overeenstemmende bruto maandlonen te bepalen, worden de geïndexeerde baremieke
bruto jaarlonen gedeeld door 12. Om de overeenstemmende bruto uurlonen te bepalen, worden
de geïndexeerde baremieke bruto jaarlonen gedeeld door het getal 1976 (overeenkomend met
een wekelijkse arbeidsduur van 38 uur x 52 weken).

1. MINIMUMLONEN: BAREMALONEN ZONDER HAARD- OF

STANDPLAATSTOELAGE
1.1. FUNCTIEGROEP: LOGISTIEK PERSONEEL
 

Anciënniteit
(in jaren)

Barema
Klasse 4 (L4) Klasse 3 (L3) Klasse 2 (L2) Klasse 1 (A1)

0 1580.10 1657.37 1800.60 2111.73
1 1601.00 1725.36 1874.47 2151.96
2 1621.87 1793.36 1948.34 2214.02
3 1642.77 1861.35 2022.21 2297.97
4 1667.34 1929.35 2096.08 2381.91
5 1685.47 1929.35 2096.08 2381.91
6 1751.08 2026.25 2201.36 2501.55
7 1763.23 2026.25 2201.36 2634.51
8 1834.83 2123.16 2306.65 2634.51
9 1841.00 2123.16 2306.65 2703.48
10 1918.58 2220.07 2411.93 2740.83
11 1918.80 2220.07 2411.93 2772.42
12 2002.33 2316.98 2517.22 2860.47
13 2002.33 2316.98 2517.22 2860.47
14 2086.08 2413.89 2622.50 2980.11
15 2086.08 2413.89 2622.50 2980.11
16 2169.83 2510.80 2727.78 3147.77
17 2169.83 2510.80 2727.78 3216.70
18 2253.58 2607.71 2833.07 3315.41
19 2253.58 2607.71 2833.07 3384.34
20 2337.33 2704.62 2938.35 3384.34
21 2337.33 2704.62 2938.35 3453.28
22 2421.08 2801.53 3043.64 3458.68
23 2504.82 2898.44 3148.92 3578.32
24 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96
25 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96
26 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96



1.2. FUNCTIEGROEP: ADMINISTRATIEF PERSONEEL
 

1.3. FUNCTIEGROEP: HULPVERLENEND PERSONEEL
 

27 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96

Anciënniteit (in
jaren)

Barema
Klasse 3 (A3) Klasse 2 (A2) Klasse 1 (A1)

0 1657.37 1800.60 2111.73
1 1725.36 1874.47 2151.96
2 1793.36 1948.34 2214.02
3 1861.35 2022.21 2297.97
4 1929.35 2096.08 2381.91
5 1929.35 2096.08 2381.91
6 2026.25 2201.36 2501.55
7 2026.25 2201.36 2634.51
8 2123.16 2306.65 2634.51
9 2123.16 2306.65 2703.48
10 2220.07 2411.93 2740.83
11 2220.07 2411.93 2772.42
12 2316.98 2517.22 2860.47
13 2316.98 2517.22 2860.47
14 2413.89 2622.50 2980.11
15 2413.89 2622.50 2980.11
16 2510.80 2727.78 3147.77
17 2510.80 2727.78 3216.70
18 2607.71 2833.07 3315.41
19 2607.71 2833.07 3384.34
20 2704.62 2938.35 3384.34
21 2704.62 2938.35 3453.28
22 2801.53 3043.64 3458.68
23 2898.44 3148.92 3578.32
24 2995.35 3254.21 3697.96
25 2995.35 3254.21 3697.96
26 2995.35 3254.21 3697.96
27 2995.35 3254.21 3697.96

Anciënnit
eit (in
jaren)

Barema
Hulpverle

ner
Klasse

2B (B2B)

Hulpverle
ner

Klasse
2A (B2A)

Hulpverle
ner

Klasse 1
(B1C)

Teambeg
eleider

(cfr.
niveau

hoofdopv
oeder)
(B1B)

Verantwo
ordelijke,
Coördinat

or
meerdere

teams
(cfr.

niveau
opvoeder

-
groepsch
ef) (B1A)

Hulpverle
ner

waarvoor
een

universita
ir diploma
gevraagd
werd bij

de
sollicitatie

(L1)

0 1808.31 1878.10 2137.86 2405.40 2645.81 2761.41
1 1843.18 1907.16 2178.58 2446.12 2686.53 2844.13



2. MINIMUMLONEN: BAREMALONEN MET HAARDTOELAGE
2.1. FUNCTIEGROEP: LOGISTIEK PERSONEEL
 

2 1882.73 1972.00 2241.14 2486.84 2727.21 2926.89
3 1953.67 2046.22 2325.58 2527.52 2767.93 3009.65
4 2024.18 2120.09 2409.52 2579.52 2767.93 3109.98
5 2024.60 2120.69 2410.37 2597.31 2837.72 3237.09
6 2125.13 2225.97 2530.01 2708.40 2837.72 3237.09
7 2125.93 2227.12 2530.87 2709.25 2907.51 3364.16
8 2226.43 2332.40 2650.51 2837.26 2971.26 3364.16
9 2227.52 2333.55 2651.62 2838.12 2977.30 3491.23

10 2328.02 2438.83 2771.26 2966.13 3106.11 3499.81
11 2329.11 2439.97 2772.56 2966.99 3106.96 3618.30
12 2429.61 2545.25 2892.21 3095.00 3240.96 3655.31
13 2430.70 2546.40 2893.50 3095.98 3241.82 3745.36
14 2531.20 2651.69 3013.14 3224.00 3375.81 3810.81
15 2532.29 2652.83 3014.45 3225.39 3376.66 3872.43
16 2632.79 2758.11 3134.09 3353.41 3510.66 3966.30
17 2633.88 2759.26 3135.39 3354.80 3511.52 3999.54
18 2734.38 2864.54 3255.03 3482.81 3646.73 4121.80
19 2735.47 2865.69 3256.33 3484.20 3647.59 4126.61
20 2835.97 2970.97 3375.97 3612.22 3781.59 4277.30
21 2837.06 2972.12 3377.27 3613.61 3782.44 4280.86
22 2937.56 3077.40 3496.91 3741.63 3916.44 4432.80
23 3039.15 3183.83 3617.85 3871.03 4051.88 4588.30
24 3139.65 3289.11 3737.49 3999.05 4185.88 4740.24
25 3140.74 3290.25 3738.79 4000.44 4187.33 4740.24
26 3140.74 3290.25 3738.79 4000.44 4187.33 4740.24
27 3141.83 3291.40 3740.09 4001.83 4188.79 4740.24

Anciënniteit
(in jaren)

Barema
Klasse 4 (L4) Klasse 3 (L3) Klasse 2 (L2) Klasse 1 (A1)

0 1676.59 1753.86 1897.09 2206.80
1 1697.49 1821.85 1970.96 2206.80
2 1718.36 1889.85 2044.83 2262.27
3 1739.26 1957.84 2118.70 2346.22
4 1763.83 2025.84 2192.57 2430.16
5 1781.96 2025.84 2192.57 2430.16
6 1847.57 2122.74 2249.61 2501.55
7 1859.72 2122.74 2249.61 2634.51
8 1931.32 2206.80 2354.90 2634.51
9 1937.49 2206.80 2354.90 2703.48
10 2015.07 2268.32 2442.99 2740.83
11 2015.29 2268.32 2442.99 2772.42
12 2098.82 2365.23 2517.22 2860.47
13 2098.82 2365.23 2517.22 2860.47
14 2182.57 2442.99 2622.50 2980.11
15 2182.57 2442.99 2622.50 2980.11



2.2. FUNCTIEGROEP: ADMINISTRATIEF PERSONEEL
 

2.3. FUNCTIEGROEP: HULPVERLENEND PERSONEEL
 

16 2218.08 2510.80 2727.78 3147.77
17 2218.08 2510.80 2727.78 3216.70
18 2301.83 2607.71 2833.07 3315.41
19 2301.83 2607.71 2833.07 3384.34
20 2385.58 2704.62 2938.35 3384.34
21 2385.58 2704.62 2938.35 3453.28
22 2442.99 2801.53 3043.64 3458.68
23 2504.82 2898.44 3148.92 3578.32
24 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96
25 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96
26 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96
27 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96

Anciënniteit (in
jaren)

Barema
Klasse 3 (A3) Klasse 2 (A2) Klasse 1 (A1)

0 1753.86 1897.09 2206.80
1 1821.85 1970.96 2206.80
2 1889.85 2044.83 2262.27
3 1957.84 2118.70 2346.22
4 2025.84 2192.57 2430.16
5 2025.84 2192.57 2430.16
6 2122.74 2249.61 2501.55
7 2122.74 2249.61 2634.51
8 2206.80 2354.90 2634.51
9 2206.80 2354.90 2703.48
10 2268.32 2442.99 2740.83
11 2268.32 2442.99 2772.42
12 2365.23 2517.22 2860.47
13 2365.23 2517.22 2860.47
14 2442.99 2622.50 2980.11
15 2442.99 2622.50 2980.11
16 2510.80 2727.78 3147.77
17 2510.80 2727.78 3216.70
18 2607.71 2833.07 3315.41
19 2607.71 2833.07 3384.34
20 2704.62 2938.35 3384.34
21 2704.62 2938.35 3453.28
22 2801.53 3043.64 3458.68
23 2898.44 3148.92 3578.32
24 2995.35 3254.21 3697.96
25 2995.35 3254.21 3697.96
26 2995.35 3254.21 3697.96
27 2995.35 3254.21 3697.96



3. MINIMUMLONEN: BAREMALONEN MET

STANDPLAATSTOELAGE
3.1. FUNCTIEGROEP: LOGISTIEK PERSONEEL
 

Anciënnit
eit (in
jaren)

Barema
Hulpverle

ner
Klasse

2B (B2B)

Hulpverle
ner

Klasse
2A (B2A)

Hulpverle
ner

Klasse 1
(B1C)

Teambeg
eleider

(cfr.
niveau

hoofdopv
oeder)
(B1B)

Verantwo
ordelijke,
Coördinat

or
meerdere

teams
(cfr.

niveau
opvoeder

-
groepsch
ef) (B1A)

Hulpverle
ner

waarvoor
een

universita
ir diploma
gevraagd
werd bij

de
sollicitatie

(L1)

0 1904.80 1974.59 2206.80 2442.99 2645.81 2761.41
1 1939.67 2003.65 2226.83 2446.12 2686.53 2844.13
2 1979.22 2068.49 2289.39 2486.84 2727.21 2926.89
3 2050.16 2142.71 2373.83 2527.52 2767.93 3009.65
4 2120.67 2206.80 2442.99 2579.52 2767.93 3109.98
5 2121.09 2206.80 2442.99 2597.31 2837.72 3237.09
6 2206.80 2274.22 2530.01 2708.40 2837.72 3237.09
7 2206.80 2275.37 2530.87 2709.25 2907.51 3364.16
8 2274.68 2380.65 2650.51 2837.26 2971.26 3364.16
9 2275.77 2381.80 2651.62 2838.12 2977.30 3491.23

10 2376.27 2442.99 2771.26 2966.13 3106.11 3499.81
11 2377.36 2442.99 2772.56 2966.99 3106.96 3618.30
12 2442.99 2545.25 2892.21 3095.00 3240.96 3655.31
13 2442.99 2546.40 2893.50 3095.98 3241.82 3745.36
14 2531.20 2651.69 3013.14 3224.00 3375.81 3810.81
15 2532.29 2652.83 3014.45 3225.39 3376.66 3872.43
16 2632.79 2758.11 3134.09 3353.41 3510.66 3966.30
17 2633.88 2759.26 3135.39 3354.80 3511.52 3999.54
18 2734.38 2864.54 3255.03 3482.81 3646.73 4121.80
19 2735.47 2865.69 3256.33 3484.20 3647.59 4126.61
20 2835.97 2970.97 3375.97 3612.22 3781.59 4277.30
21 2837.06 2972.12 3377.27 3613.61 3782.44 4280.86
22 2937.56 3077.40 3496.91 3741.63 3916.44 4432.80
23 3039.15 3183.83 3617.85 3871.03 4051.88 4588.30
24 3139.65 3289.11 3737.49 3999.05 4185.88 4740.24
25 3140.74 3290.25 3738.79 4000.44 4187.33 4740.24
26 3140.74 3290.25 3738.79 4000.44 4187.33 4740.24
27 3141.83 3291.40 3740.09 4001.83 4188.79 4740.24

Anciënniteit
(in jaren)

Barema
Klasse 4 (L4) Klasse 3 (L3) Klasse 2 (L2) Klasse 1 (A1)

0 1628.35 1705.62 1848.85 2158.55
1 1649.25 1773.61 1922.72 2176.08



3.2. FUNCTIEGROEP: ADMINISTRATIEF PERSONEEL
 

2 1670.12 1841.61 1996.59 2238.14
3 1691.02 1909.60 2070.46 2322.09
4 1715.59 1977.60 2144.33 2406.03
5 1733.72 1977.60 2144.33 2406.03
6 1799.33 2074.50 2225.48 2501.55
7 1811.48 2074.50 2225.48 2634.51
8 1883.08 2158.55 2330.77 2634.51
9 1889.25 2158.55 2330.77 2703.48
10 1966.83 2244.19 2418.87 2740.83
11 1967.05 2244.19 2418.87 2772.42
12 2050.58 2341.10 2517.22 2860.47
13 2050.58 2341.10 2517.22 2860.47
14 2134.33 2418.87 2622.50 2980.11
15 2134.33 2418.87 2622.50 2980.11
16 2193.95 2510.80 2727.78 3147.77
17 2193.95 2510.80 2727.78 3216.70
18 2277.70 2607.71 2833.07 3315.41
19 2277.70 2607.71 2833.07 3384.34
20 2361.45 2704.62 2938.35 3384.34
21 2361.45 2704.62 2938.35 3453.28
22 2421.08 2801.53 3043.64 3458.68
23 2504.82 2898.44 3148.92 3578.32
24 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96
25 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96
26 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96
27 2588.57 2995.35 3254.21 3697.96

Anciënniteit (in
jaren)

Barema
Klasse 3 (A3) Klasse 2 (A2) Klasse 1 (A1)

0 1705.62 1848.85 2158.55
1 1773.61 1922.72 2176.08
2 1841.61 1996.59 2238.14
3 1909.60 2070.46 2322.09
4 1977.60 2144.33 2406.03
5 1977.60 2144.33 2406.03
6 2074.50 2225.48 2501.55
7 2074.50 2225.48 2634.51
8 2158.55 2330.77 2634.51
9 2158.55 2330.77 2703.48
10 2244.19 2418.87 2740.83
11 2244.19 2418.87 2772.42
12 2341.10 2517.22 2860.47
13 2341.10 2517.22 2860.47
14 2418.87 2622.50 2980.11
15 2418.87 2622.50 2980.11
16 2510.80 2727.78 3147.77



3.3. FUNCTIEGROEP: HULPVERLENEND PERSONEEL
 

17 2510.80 2727.78 3216.70
18 2607.71 2833.07 3315.41
19 2607.71 2833.07 3384.34
20 2704.62 2938.35 3384.34
21 2704.62 2938.35 3453.28
22 2801.53 3043.64 3458.68
23 2898.44 3148.92 3578.32
24 2995.35 3254.21 3697.96
25 2995.35 3254.21 3697.96
26 2995.35 3254.21 3697.96
27 2995.35 3254.21 3697.96

Anciënnit
eit (in
jaren)

Barema
Hulpverle

ner
Klasse

2B (B2B)

Hulpverle
ner

Klasse
2A (B2A)

Hulpverle
ner

Klasse 1
(B1C)

Teambeg
eleider

(cfr.
niveau

hoofdopv
oeder)
(B1B)

Verantwo
ordelijke,
Coördinat

or
meerdere

teams
(cfr.

niveau
opvoeder

-
groepsch
ef) (B1A)

Hulpverle
ner

waarvoor
een

universita
ir diploma
gevraagd
werd bij

de
sollicitatie

(L1)

0 1856.56 1926.35 2161.98 2418.87 2645.81 2761.41
1 1891.43 1955.41 2202.70 2446.12 2686.53 2844.13
2 1930.98 2020.25 2265.26 2486.84 2727.21 2926.89
3 2001.92 2094.47 2349.70 2527.52 2767.93 3009.65
4 2072.43 2158.55 2418.87 2579.52 2767.93 3109.98
5 2072.85 2158.55 2418.87 2597.31 2837.72 3237.09
6 2158.55 2250.09 2530.01 2708.40 2837.72 3237.09
7 2158.55 2251.24 2530.87 2709.25 2907.51 3364.16
8 2250.55 2356.52 2650.51 2837.26 2971.26 3364.16
9 2251.64 2357.67 2651.62 2838.12 2977.30 3491.23

10 2352.14 2438.83 2771.26 2966.13 3106.11 3499.81
11 2353.23 2439.97 2772.56 2966.99 3106.96 3618.30
12 2429.61 2545.25 2892.21 3095.00 3240.96 3655.31
13 2430.70 2546.40 2893.50 3095.98 3241.82 3745.36
14 2531.20 2651.69 3013.14 3224.00 3375.81 3810.81
15 2532.29 2652.83 3014.45 3225.39 3376.66 3872.43
16 2632.79 2758.11 3134.09 3353.41 3510.66 3966.30
17 2633.88 2759.26 3135.39 3354.80 3511.52 3999.54
18 2734.38 2864.54 3255.03 3482.81 3646.73 4121.80
19 2735.47 2865.69 3256.33 3484.20 3647.59 4126.61
20 2835.97 2970.97 3375.97 3612.22 3781.59 4277.30
21 2837.06 2972.12 3377.27 3613.61 3782.44 4280.86
22 2937.56 3077.40 3496.91 3741.63 3916.44 4432.80
23 3039.15 3183.83 3617.85 3871.03 4051.88 4588.30



4. MINIMUMLONEN: GEWAARBORGD MINIMUMLOON
De opklimming in loonschaal wordt toegepast vanaf het ogenblik dat het baremaloon het
gewaarborgd minimum brutoloon bereikt of overschrijdt.  
Berekeningsmodaliteiten van het gewaarborgd loon bij onregelmatige prestaties met variabel loon
(toeslagen bij onregelmatige prestaties), in geval van feestdagen, met toekenning van
gewaarborgd loon.  
Het variabel loonelement zal berekend worden door omzetting in een gemiddeld uurloon. Dit
gemiddeld uurloon wordt bekomen door de som van al het variabel loon voor effectieve
onregelmatige prestaties die de werknemer tijdens het lopende kalenderjaar ontving, te delen door
het aantal effectief gepresteerde arbeidsuren van de werknemer over dezelfde referteperiode. Het
aldus berekend gemiddeld aanvullend uurloon wordt vermenigvuldigd met het aantal uren
gewaarborgd loon waartoe deze werknemer gerechtigd is. Deze berekeningswijze staat derhalve
neutraal ten opzichte van wijzigingen in de prestatieduur of in de baremieke weddeschalen van de
gerechtigde werknemer. Dit gewaarborgd variabel loonelement zal, met het lopende kalenderjaar
als referteperiode, jaarlijks in de vorm van een éénmalig bedrag samen met het loon van
december worden uitbetaald. (CAO 27/02/2006, 80.333) 

 

24 3139.65 3289.11 3737.49 3999.05 4185.88 4740.24
25 3140.74 3290.25 3738.79 4000.44 4187.33 4740.24
26 3140.74 3290.25 3738.79 4000.44 4187.33 4740.24
27 3141.83 3291.40 3740.09 4001.83 4188.79 4740.24

1716.78
Minimum bruto-maandloon (voltijdse basis), incl. haard- of

standplaatstoelage
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